DECRETO Nº 231/2013

Nomeia os membros integrantes da
Comissão Preparatória para a Conferência
Municipal do Meio Ambiente de 2013 e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, usando das

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

 DECRETA:

Art. 1º - Nomear Comissão Preparatória para a Conferência Municipal do Meio Ambiente

de 2013, convocada pelo Decreto n° 225/2013, de 13 de junho de 2013, assim constituída:

I – SEGMENTO DE GESTORES E ADMINISTRADORES PÚBLICOS

a) Kennithy Kurpel – Representante da Secretária de Agricultura, Pecuária e Meio

Ambiente;

b) Glacir Zanatta – Representante da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio

Ambiente;

c) André Budine – Representante da Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo;

II – SEGMENTO DE MOVIMENTOS SOCIAIS, POPULARES E DE TRABALHADORES

COM ATUAÇÃO NA ÁREA.

a) Edne Fávero - Representantes da Associação dos Produtores;
b) Luciana de Fátima Alonso Kaiser - Representantes do Sindicato dos Trabalhadores

Rurais;
c) Everton Pigosso - Representantes do Sindicato Patronal Rural;

Art.2° - A Comissão Organizadora Nacional será presidida pelo Sr. Kennithy Kurpel,

Diretor do Departamento de Meio Ambiente, vinculado à Secretaria de Agricultura, Pecuária e

Meio Ambiente.

Art. 3º - A Comissão Preparatória Municipal deverá seguir as atribuições definidas no

artigo 16, do Regimento da 4ª Conferência Nacional do Meio Ambiente – CNMA:

Art. 4º - Os resultados da Conferência devem ser remetidos à Comissão Organizadora

Estadual e à Comissão Executiva Nacional, em até 05 (cinco) dias após a sua realização,

indicando os delegados por segmento.

Art. 5º - Os casos omissos e conflitantes no Regimento da 4ª Conferência Nacional do

Meio Ambiente – CNMA serão resolvidos pela Comissão Preparatória Municipal.

Art. 6° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 20 DE JUNHO DE 2013.

Leomar Bolzani
Prefeito

Luci Baraldi
Secretária de Agricultura,
Pecuária e Meio Ambiente